АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПЕРМСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

No 	/ 5/

г 	 л
Об  утверждении  муниципаль-
ного  задания  муниципальному
бюджетному  учреждению  «Юпи-
тер» г. Александровск  на  2026
год  и  плановый  период  2027 и
2028 годов

В  соответствии  с  постановлением  адмянистрации  Александровского
муниципального  округа  от  24 июля  2023 г. №  975 «Об  утверждении  Порядка
формирования  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг
(вьшолнение  работ) и  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального
задания  в  Александровском  муниципальном  округе  Пермского  края»,

администрация 	Александровского 	муниципального 	округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  муниципальное  задание  муниципальному  бюджетному
учреждению  «Юпитер» г. Александровск  на  2026 год  и  на  плановый  период
2027 и  2028 годов, согласно  приложёнию  к  настоящему  постановлению .

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Александровского  муниципального  округа  от  16 декабря  2024 г. №  2081 «Об
утверждении  муниципального  задания  муниципальному  бюджетному
учреждению  «Юпитер» г. Александровск  на  2025 год  и  плановый  период  2026
и  2027 годов».

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  1 января  2026 года.
4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы  администрации  округа  по  социальн  "

	г
r

К~СО
М)'НИ  ~у 	лн

Глава  муниципального  округа  - р 	' 	i

глава  администрации  Александровскогº

\

муниципального  округа 	 О.Э. Белобаржевская
(

U

11 Иf, Г 	 г  п

12480

УТВЕРЖДАЮ
Глава  муниципального  округа  - глава
администрации  • ександровского
миниципальн. е  . .уга

в  .Э. Белобаржевская

года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ЗАДАНИЕ  №

Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Юпитер» г. Александровск

на  2026 год  и  плановый  период  2027 и  2028 годов

Коды
Форма  по  ОКУД  0506001

Дата  начала  действия
Дата  окончания  действия

12480

2

Наименование  учреждения  Муниципальное  бюджетное  учреждение 	 Код  по  сводному

«Юпитер» г. Александровск 	 реестру

Вид  деятельности  учреждения 	Деятельность  спортивных  объектов

Деятельность  в  области  демонстрации
кинофильмов

(указываются  виды  деятельности  муниципального  учреждения,
по  которым  ему  утверждается  муниципальное  задание)

По  ОКВЭД  93.11

59.14

Часть  I. Сведения  об  оказываемых  муниципальных  услугах

1. Наименование
муниципальной
услуги

2. Категории
потребителей
муниципальной
услуги

Показ  кинофильмов

Физические  лица

Раздел  1
Код  по

общероссийскому
базовому  перечню

47.007.0

0470012

3. Показатели, характеризующие  объем  и  (или) качество  муниципальной  услуги
3.1. Показатели, характеризующие  качество  муниципальной  услуги

12480

3

Уникальный  номер
реестровой  записи

Показатель, характеризующий
содержание  муниципальной  услуги

Показатель, характеризующий
Условия  (формы) оказания
муниципальной  услуги

Показатель  качества  муниципальной
услуги

Значения  показателей  качества
муниципальной  услуги

Допустимые  (возможные)
отклонения  от

Установленных  показателей
качества  муниципальной

услуги

Наименованы
е  показателя

Наименованы
е  показателя

Наименован
не

показателя

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Единица  измерения

2026 год
оче  едной  р
финансовы

й  год

2027 год
1-й  год

планового
периода

2028 год
2-й  год

планового
периода

В
процента

х

В  абсолютных
величинах

наименова
ние

Код  по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б  7 8 9 10 11 12 13 14

5914000.99.0.ББ7ЗАА0

1000

На  закрытой
площадке

В  стационарных
условиях

1.Средняя
заполняемость
кинотеатра

% 744 8,1 8,1 8,1 5 -

3.2. Показатели, характеризующие  объем  муниципальной  услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
муниципальной

Показатель,
характеризующий  условия

(формы) оказания
муниципальной  услуги

Показатель  объема
муниципальной  услуги

Значения  показателей  объема
муниципальной  услуги  установленных  показателей

объема  муниципальнойуслуги

Размер  платы
(цена, тариф)

Допустимые  (возможные)
отклонения  от

услуги

Нацменов
анис
аз  показателя

Нацменов
анис

Нацменов
анис  Наименование

показателя

Наименован
ие

показателя

Наименов
ание

показателя

-

Единица
измерения

2026 год

очередной
финансовый

год

2027 год

1-й  год
планового
периода

2028 год

2-й  год

планового
но  периода  р

2026
год

очеред
ной

Финанс
овый
год

2027
год

1-й  год
планов
ого

период
а

2028
год

2-й
год

планово
го

периода

В
процентах

В  абсолютных
величинах

наимен
ование

Код  по
ОКЕИ

1 12 11 9 13 8 14 10 7 6 16 15 5 4 3 17 2

Число
зрителей

8000 8000

5914000.99.0.

ББ7ЗАА01000

На
закрытой
площадке

В
стационарных
условиях

чел.
792 8000

50,00-
200,00

50,00-
200,00

50,00-
200,00

5 400

4

4. Нормативный  правовые  акты, устанавливающие  размер  платы  (цену, тариф), либо  порядок  ее  установления
Нормативный  правовой  акт

вид  Принявший  орган  дата  номер  наименование
1 2 3 4 5

Постановление  Администрация
Александровского
муниципального  округа

15.09.2023 1586 «Об  утверждении  Порядка  определения  платы  для  физических  и 	юриди-
ческих  лиц  за  услуги  (работы), относящиеся  к  основным  видам  деятельно-
сти  муниципальных  бюджетных  учреждений  Александровского  муници-
пального  округа, оказываемые  ими  сверх  установленного  муниципального
задания, а  также  в  случаях, определенных  федеральными
законами, в  пределах  установленного  муниципального  задания»

Приказ  Муниципальное
бюджетное 	учреждение
«Юпитер»
Александровского
городского  поселения

01.07.2021 46 «Об  утверждении  стоимости  показа  кино-видеопродукции » 	„

5. Порядок  оказания  муниципальной  услуги  (услуг).
5.1. Нормативные  правовые  акты, регулирующие  порядок  оказания  муниципальной  услуги.
5.1.1. Федеральный  закон  от  09.10.1992 №  3612-1 «Основы  законодательства  Российской  Федерации  о  культуре».
5.1.2. Федеральный  закон  от  22.08.1996 №  126-ФЗ  «О  государственной  поддержке  кинематографии  Российской

Федерации».
5.1.3. Постановление  Правительства  РФ  от  16.08.2021 №  1338 «Об  утверждении  Правил  оказания  услуг  по  показу  фильмов

в  кинозалах  и  связанных  с  таким  показом  услуг  и  признании  утратившими  силу  постановления  Правительства  Российской
федерации  от  17 ноября  1994 №  1264 и  отдельных  положений  некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации».

5.1.4. Постановление  администрации  Александровского  муниципального  округа  от  24.07.2023 №  975 «Об  утверждении
Порядка  формирования  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ) и  финансового
обеспечения  выполнения  муниципального  задания  в  Александровском  муниципальном  округе  Пермского  края».

5.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной  услуги.
Способ  информирования  Состав  размещаемой  информации  Частота

обновления
информации

1. Публикации  в  средствах  массовой  Сведения  о  мероприятиях: анонсы, афиши  мероприятий, статьи  - отчеты  о  По  мере

12480

5

информации  прошедших  мероприятиях . необходимости

2. Размещение  информации  на  афишах,
информационных  стендах, печатной
продукции  (буклеты, листовки  и  т.п.)

Информация  о  мероприятиях : дата, время, место  проведения, форма  и  название
мероприятия, целевая  аудитория .

Регулярно, по  мере
необходимости

З  .Размещение  информации  в  сети  Интернет  Информация  об  учреждении  и  его  деятельности  на  официальном  сайте  учреждения
и  в  группе  в  ВКонтакте, в  том  числе: местонахождение , устав, график  работы,
номера  контактных  телефонов, адреса  сайта, группы  в  соцсетях, электронной
почты, утвержденные  перечни  услуг, цен, льгот, документов  для  получения  льгот,
порядок  подачи  жалоб, предложений, реклама, объявления, анонсы, извлечения  из
законодательных  и  иных  нормативно-правовых  актов, содержащих  нормы,
регулирующие  деятельность  учреждения  по  предоставлению  муниципальных
услуг.

Постоянно, по
мере  изменения
информационных
данных, появления
новых
информационных
поводов

3. Наименование
работы

4. Категории
потребителей
работы

Часть  II. Сведения  о  выполняемых  работах

Раздел  1.

Проведение  занятий  физкультурно-спортивной 	Код  по  региональному  перечню  (классифи-
катору) государственных  (муниципальных ) направленности  по  месту  проживания  граждан  услуг  и  работ  Пермского  края

В  интересах  общества

3008060

3. Показатели, характеризующие  объем  и  (или) качество  работы
3.1. Показатели, характеризующие  качество  работы

12410

б

Уникальный  номер
реестровой  записи

Показатель, характеризующий
содержание  работы

Показатель,
характеризующий  условия

(формы) выполнения
работы

Показатель  качества  работы  Значения  показателей  качества
работы

Допустимые  (возможные)
отклонения  от
Установленных
показателей

качества  работы

показателя
НавменованиеНаименование

показателя

Наименован
не

показателя

Наименование
показателя

Наименован
не

показателя

Наименование
показателя

Единица  измерения  2026 год
очередно

й
финансо
вый  гол

2027 год
1-й  год

планового
периода

2028 год
2-й  год

планового
периода

В
процента

х  величинах

В
абсолютных

нацменов
ание

Код  по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3008060 С  учетом  всех
форм

Уровень
удовлетвореннос
ти  потребителей
качеством  и
доступностью
услуг

°/о  744 100 100 100 5 -

3.2. Показатели, характеризующие  объем  работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание  работы  р 	р

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

Показатель  у
оказания  работы

объема  работы  Значения  показателей  объема  работы
Размер  платы
(цена, тариф)

Допустимые  (возможные)
отклонения  от  установленных

показателей
объема  муниципальной

услуги

Нацменов
ание

показателя

Нацменов
ание

показателя

Наименов
ание

показателя

Наименов
ание

показателяпоказателя

Наименов
ание

Наименован

показателя

Единица
измерения  2026 год

очередной  Р
финансовый

год

не

2027 год

1-й  год
планового
периода

2028 год

2-й
год

планового
периода

2026

год

очеред
ной

финанс
овый
год

2027

год

1-й  год
планов
ого

период
а

2028
год

2-й
год

планово
го

периода

В  процента  Р
х

В  абсолютных
величинах

найме
нован
не

Код  по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3008060 С  учетом
всех  форм

Количество
привлеченны
х  лиц

чел. 792 92 92 92
100,00-
500,00

100,00-
500,00

100,00-
500,00

5 5

12480

7

4. Нормативные  правовые  акты, устанавливающие  размер  платы  (цену, тариф), либо  порядок  ее  установления
Но  .мативный  п  .авовой  акт

вид  Принявший  орган  дата  номер  наименование
1 2 3 4 5

Постановлен
ие

Администрация
Александровского

муниципального  округа

15.09.2023 1586 «О6 утверждении  Порядка  определения  платы  для  физических  и 	юридиче-
эких  лиц  за  услуги  (работы), относящиеся  к  основным  видам  деятельности  му-
ниципальных  бюджетных  учреждений  Александровского  муниципального
округа, оказываемые  ими  сверх  установленного  муниципального  задания, а
также  в  случаях, определенных  федеральными  законами, в  пределах  установ-
ленного  муниципального  задания»

18.10.2022 1179 «Об  установлении  тарифов  на  платные  услуги, предоставляемые  МБц  «Юпи-
тер»

Постановлен
ие

5. 	Порядок  оказания  работы.
5.1. Нормативные  правовые  акты, регулирующие  порядок  оказания  работы.

5.1.1. Федеральный  закон  от  04.12.2007 №  329-ФЗ  «О  физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации».
5.1.2. Закон  Пермской  области  от  20.07.1995 №  288-50 «О  физической  культуре  и  спорте».

5.1.3. Постановление  администрации  Александровского  муниципального  округа  от  24.07.2023 №  975 «Об  утверждении
Порядка  формирования  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ) и  финансового
обеспечения  выполнения  муниципального  задания  в  Александровском  муниципальном  округе  Пермского  края».

5.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  работы.

Способ  информирования  Состав  размещаемой  информации
Частота

обновления
информации

1. Публикации  в  средствах  массовой
информации

Сведения  о  мероприятиях: анонсы, афиши  мероприятий, статьи  - отчеты  о
прошедших  мероприятиях.

По  мере
необходимости

2. Размещение  информации  на  афишах,
информационных  стендах, печатной
продукции  (буклеты, листовки  и  т.п.)

Информация  о  мероприятиях : дата, время, место  проведения, форма  и  название
мероприятия, целевая  аудитория.

Регулярно, по  мере
необходимости

i л  й

Постоянно, по
мере  изменения
информационных
данных, появления
новых
информационных
поводов

3.Размещение  информации  в  сети  Интериет  Информация  об  учреждении  и  его  деятельности  на  официальном  сайте
учреждения  и  в  группе  в  ВКонтакте, в  том  числе: местонахождение, устав, график
работы, номера  контактных  телефонов, адреса  сайта, группы  в  соцсетях,
электронной  почты, утвержденные  перечни  услуг, цен, льгот, документов  для
получения  льгот, порядок  подачи  жалоб, предложений, реклама, объявления,
анонсы, извлечения  из  законодательных  и  иных  нормативно-правовых  актов,
содержащих  нормы, регулирующие  деятельность  учреждения  по  предоставлению
работы.

8

Часть  III. Прочие  сведения  о  муниципальном  задании
1. Основания  (условия  и  порядок) для  досрочного  прекращения  выполнения  муниципального  задания:
1.1. предписания  надзорных  органов  за  нарушение, связанные  с  обеспечением  безопасности  деятельности  учреждения;
1.2. отмена  (прекращение) или  приостановление  полномочий  по  оказанию  муниципальной  услуги  (работы);
1.3. исключение  муниципальной  услуги  (работы) из  перечня  (реестра) муниципальных  услуг  (работ);
1.4. ликвидация  или  реорганизация  учреждения;
1.5. не  выполнение  муниципального  задания.
2.Иная  информация, необходимая  для  выполнения  (контроля  за  выполнением) муниципального  задания.
Контроль  осуществляется  в  соответствии  с  постановлением  администрации  Александровского  муниципального  округа  от

24.07.2023 №  975 «О6 утверждении  Порядка  формирования  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг
(выполнение  работ) и  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания  в  Александровском  муниципальном  округе
Пермского  края».

3. Порядок  контроля  за  выполнением  муниципального  задания.
Формы  контроля  Периодичность  Органы, осуществляющие  контроль  за  оказанием

муниципальной  услуги

1. Внутренний  контроль  для  своевременного  выявления  и  устранения
факторов, препятствующих  качественному  предоставлению
муниципальных  услуг  (работ)

Постоянно  Руководитель  учреждения

2. Внешний  контроль: проведение  анализа  выполнения  показателей
муниципального  задания  за  отчетный  период  на  основании  отчетов  о
выполнении  муниципального  задания  за  отчётный  период

По  итогам  за  квартал,
полугодие, 9 месяцев,
год

Отдел  культуры, спорта, туризма  и  молодежной
политики  администрации  Александровского
муниципального  округа

12480

9

3. Оперативный  контроль: по  обращениям  и  жалобам, касающимся
качества  предоставления  муниципальных  услуг  (работ)

При  поступлении
обращений  и  жалоб

Отдел  культуры, спорта, туризма  и  молодежной
политики  администрации  Александровского
муниципального  округа

4. 	Требования  к  отчетности  о  выполнении  муниципального  задания.
4.1. Периодичность  предоставления  отчетов  о  выполнении  муниципального  задания:
- отчет  о  выполнении  муниципального  задания  предоставляется  в  отдел  культуры, спорта, туризма  и  молодежной  политики

администрации  Александровского  муниципального  округа  ежеквартально  нарастающим  итогом  (1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев,
год) по  форме  согласно  приложению  3 к  Порядку  формирования  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг
(выполнение  работ) и  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания  в  Александровском  муниципальном  округе
Пермского  края, утвержденному  постановлением  администрации  Александровского  муниципального  округа  от  24.07.2023 №  975.

- к  отчету  о  выполнении  муниципального  задания  за  1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев, год  прилагается  расчет  показателя
«Средняя  заполняемость  кинотеатра» за  отчетный  период.

4.2. Сроки  предоставления  отчетов  о  выполнении  муниципального  задания:
- ежеквартально  до  15 числа  первого  месяца  квартала, следующего  за  отчетным;
- годовой  отчет  не  позднее  20 января  года, следующего  за  отчетным.
4.2.1. Сроки  предоставления  предварительного  отчета  о  выполнении  муниципального  задания
- не  требуется.
4.3. Иные  требования  к  отчетности  о  выполнении  муниципального  задания
- отчет  заверяется  печатью  и  подписью  руководителя  учреждения.

4.4. Иные  показатели, связанные  с  выполнением  муниципального  задания
- допустимые  отклонения  от  установленных  показателей  качества  и  объема  муниципальной  услуги  5o/о;
- расчет  показателя  качества  «Средняя  заполняемость  кинотеатра» производится  по  формуле:

СЗК=КЗх100/ККхКМ, где
СЗК  — средняя  заполняемость  кинотеатра,
КЗ  - количество  зрителей  в  отчетный  период,
КК  — количество  киносеансов  в  отчетный  период,
КМ  - количество  мест  в  кинотеатре.

i гаяо